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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 
a o potreby jej obyvateľov.  
 
 
1.1 Výchova a vzdelávanie   
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
       Základná škola s materskou školou Svätý Anton 

 
Na mimoškolské aktivity je zriadený: 

               Školský klub detí pri ZŠ s MŠ Svätý Anton 
    
 
1.2  Kultúra 

V našej obci funguje obecná knižnica, ktorá ponúka odbornú a krásnu literatúru pre deti  
i dospelých. 
Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje Obecný úrad v Svätom Antone 
v priestoroch kultúrneho domu. V roku 2013 žila obec týmito podujatiami:  fašiangový 
sprievod masiek – Hajnal so zabíjačkovými špecialitami, Vitajte v kaštieli – deň 
otvorených dverí pre domácich Svätoantončanov, V šlapajách Michala Buzalku – pocta 
slávnemu rodákovi, Deň a noc v knižnici, prehliadka poľovníckych trofejí – kaštieľ, 
Svätoantonská veľká noc – tvorivé dielne, veľkonočné zvyky – zábava s polnočnou 
šibačkou, Mesiac lesov v kaštieli – besedy a prednášky, Celoslovenské stretnutie 
nádejákov – Ranč Nádej, Stavanie mája s tradičným majálesom, Otvorenie sezóny – Ranč 
Nádej, Deň matiek, Medzinárodný deň múzeí, MDD – z rozprávky do rozprávky, Noc 
kostolov – koncert a recitácie, Detské dni Sv. Huberta, Uvítanie detí do života, Denný 
letný tábor s knižnicou, Festival krásny deň – Ranč Nádej, Festival peknej hudby – 
kaštieľska kaplnka, Halušková party + juniorské westernové preteky – Ranč Nádej, Dni 
Svätého Huberta, Hubertova jazda s honom na líšku, Mesiac úcty k starším, Tekvicový 
festival, Najkrajšia dovolenková fotografia – výstava kaštieľ, Vianočné trhy, Vianoce pre 
zvieratká. Všetky spoločenské akcie v obci sa konali v spolupráci so ZŠ s MŠ, s OZ Mýto, 
s kaštieľom – múzeum, Dobrovoľným hasičským zborom v Svätom Antone. 

 
 
 
       Hospodárstvo  

V obci pôsobí niekoľko podnikateľov, ktorých činnosť je zameraná na: 
- predaj potravín a reštauračné služby, pohostinstvá, na poľnohospodárske 

práce, podnikatelia v oblasti stavebníctva a tesárstva. 
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1.3 Organizačná štruktúra obce  
 
Starosta obce  :               Jozef Baranyai 
 
Zástupca starostu obce : Ing. Janka Koreňová 
 
Hlavný kontrolór obce: Monika Palovičová 
 
Obecné zastupiteľstvo: Beláková Martina, Binder Ondrej, Fronk Ján, Kondek Rastislav, Ing. 
Koreňová Janka, Mešťanová Anna, Palášthyová Ľubica, Sabo Jozef, Soliga Marián 
 
Obecný úrad:                  
Samostatné odborné referentky:  Michaela Kondeková, Eva Buzalková, Helena Weissová 
Spoločný stavebný úrad: Mgr. Viera Göndöčová  
 
Konsolidovaný celok tvoria: 
 
Rozpočtová organizácia obce /uviesť názov, sídlo, štatutárny orgán, základná činnosť/ :  

- Základná škola s materskou školou Svätý Anton, 969 72 Svätý Anton č. 47, 
- Mgr. Ingrid Kosmeľová, riaditeľka školy do 30. 6. 2014 
- Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania  detí v zmysle školského zákona 

Obchodná spoločnosť :  
        -     Obecný podnik, spol. s r.o.  
        -     Jozef Sabo - konateľ  
 
Zabezpečovanie údržbárskych, stavebných prác, nakladanie so separovaným zberom. 
 
 
 
2. Rozpočet obce na rok 2013 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11. 12. 2012 uznesením č. 
125/2012 
 
Rozpočet bol zmenený trikrát: 
 

- prvá zmena   schválená dňa 13. 8. 2013 uznesením č. 48/2013 
- druhá zmena schválená dňa 22. 10. 2013 uznesením č. 57/2013 
- tretia zmena schválená dňa 10. 12. 2013 uznesením č. 70/2013 
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Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých € 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 616 545,00 910 638,00 
z toho :   
Bežné príjmy 608 345,00 714 861 
Kapitálové príjmy 0 48 850,00 
Finančné príjmy 0 138 727,00 
Príjmy RO s právnou subjektivit. 8 200,00 8 200,00 
Výdavky celkom 616 305,00 906 638,00 
z toho :   
Bežné výdavky 252 252,00 404 376,00 
Kapitálové výdavky 46 038,00 180 258,00 
Finančné výdavky 28 715,00 29 425,00 
   

 
3. Plnenie príjmov za rok 2013 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
910 638                     885 841  97,24 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
314 689 315 933 100,4 

 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
85 892                    83 380                  97 

 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
314 280                     302 784                      96,2 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
48 850 48 394 99,7 
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5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
138 727 128 288 92,5 

 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
8 200                   6 762 82,5 

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0                       0                 

 
4. Čerpanie výdavkov za rok 2013 za obec a ZŠ s MŠ  v celých €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
906 638                    885 469                  97,7 

 
1) Bežné výdavky: 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
404 376                  394 652                  97,6 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 209 806 203 780 97,1 
Ekonomická oblasť 79 109 69 363 87,7 
Ochrana životného prostredia 47 451 50 006 105,4 
Bývanie a občianska vybavenosť 36 250 34 122 94,1 
 Kultúra 15 650 20 310 129,8 
Sociálne zabezpečenie 16 110 17 071 106 
Spolu obec  404 376 394 652  

 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
180 258                   162 158                   90 

 
v tom :           
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 105 738 85 620 81 
Miestne komunikácie 43 000 42 875 99,7 
Ochrana životného prostredia 8 920 8 832 99 
Kultúra 22 600 24 831 109,9 
Spolu 180 258 162 158 90 
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3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
29 425                       29 934                    101,7 

 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou t.j. ZŠ s MŠ  Svätý Anton : 
  
 
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
292 579                        298 725                      102,1 

 
 
 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0                        0                      0 

 
5. Hospodárenie obce a použitie prebytku ( vysporiadanie schodku )    
hospodárenia za rok 2013 
 

 
 Rozpočet po 

zmenách 2013 
v celých € 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

v celých € 
Príjmy celkom 910 638 885 541 
z toho :   
Bežné príjmy 714 861 702 098 
Kapitálové príjmy 48 850 48 394 
Finančné príjmy 138 727 128 288 
Príjmy RO 8 200 6 761        
Výdavky celkom 906 638 885 469 
z toho :   
Bežné výdavky 404 376 394 652 
Kapitálové výdavky 180 258 162 158 
Finančné výdavky 29 425 29 934 
Výdavky RO 292 579 298 725 
Hospodárenie obce za rok 2013  4000 72 

 
 
 

- Schodok rozpočtu v sume – 98 282 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 
prostriedky  zo ŠR v sume 960,- € bol vyrovnaný príjmovými finančnými operáciami 
a to čerpaním účelového úveru a zapojením rezervného fondu. 
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    V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 
ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  960,- €, a to na :  
-  

 
Bežné príjmy + kapitálové príjmy =         757 253,- € 
Bežné výdavky + kapitálové výdavky =   855 535,- € 
Príjmy – výdavky  =                                - 98 282,- € 
Nevyčerpané prostriedky =                           960,- € 
 
 

 
Hospodárenie obce 

 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

 

Bežné  príjmy spolu 708 859 
z toho : bežné príjmy obce  702 097 
             bežné príjmy RO 6 762 
Bežné výdavky spolu 693 377 
z toho : bežné výdavky  obce  394 652 
             bežné výdavky  RO 298 725 
Bežný rozpočet 15 482 
Kapitálové  príjmy spolu 48 394 
z toho : kapitálové  príjmy obce  48 394 
             kapitálové  príjmy RO 0 
Kapitálové  výdavky spolu 162 158 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  162 158 
             kapitálové  výdavky  RO 0 
Kapitálový rozpočet  - 113 764 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 98 282 
Vylúčenie z prebytku  960 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 101.296,61 
Príjmy z finančných operácií 128 288 
Výdavky z finančných operácií 29 934 
Rozdiel finančných operácií 98 354 
PRÍJMY SPOLU   757 253 
VÝDAVKY SPOLU 855 535 
Hospodárenie obce  -98 282 
Vylúčenie z prebytku -960 
Upravené hospodárenie obce -99 242 

 
 
Schodok rozpočtu kapitálového rozpočtu za rok 2013 zistený podľa Ustanovenia § 10 odst. 3 
písm .a) a b) zákona č. 583/2004 Z.Z. o rozpočtových pravidlách Územnej samosprávy 
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a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol v priebehu roka 
vysporiadaný z prebytku bežného rozpočtu a prebytku finančných operácií 
  
4. Bilancia aktív a pasív v celých €  

 

a) Za materskú účtovnú jednotku          

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Majetok spolu 4 815 730 4 810 794 

Neobežný majetok spolu 4 730 408 4 695 516 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 11 666 14 000 

Dlhodobý hmotný majetok 4 490 538 4 455 312 

Dlhodobý finančný majetok 228 204 226 204 

Obežný majetok spolu 84 162 113 929 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 9 227 13 472 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  10 879 12 291 

Finančné účty  64 056 88 166 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 161 1 349 

 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 815 730 4 810 794 

Vlastné imanie  2 386 281 2 392 135 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  5 244 5 244 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  2 381 036 2 386 890 

Záväzky 882 494 834 127 
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z toho :   

Rezervy  7 901 6 491 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 4 975 

Dlhodobé záväzky 744 496 804 277 

Krátkodobé záväzky 50 236 18 384 

Bankové úvery a výpomoci 79 861 0 

Časové rozlíšenie 1 546 955 1 584 532 

 

 

 

b) Za konsolidovaný celok 

4.1  A K T Í V A                                                                                            

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Majetok spolu 4 851 096,36 4 845 476,39 

Neobežný majetok spolu 4 73 5135,81 4 711 470,98 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 11 666,00 14 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 502 265,81 4 476 266,98 

Dlhodobý finančný majetok 221 204,00 221 204,00 

Obežný majetok spolu 114 799,51 132 591,65 

z toho :   

Zásoby 1 448,83 759,66 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 3 063,95 0 

Dlhodobé pohľadávky 7 551,00 0 

Krátkodobé pohľadávky  14 902,91 14 626,81 

Finančné účty  87 832,82 117 205,18 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 161,04 1 413,76 
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4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 851 096,36 4 845 476,39  

Vlastné imanie  2 359 817,94 2 383 911,09 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  5 244,36 5 244,36 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  2 354 573,58 2 377 666,73 

Záväzky 944 323,08 878 032,95 

z toho :   

Rezervy  31 105,31 13 178,08 

Zúčtovanie medzi subjektami VS        0 4 975,13 

Dlhodobé záväzky 745 266,10 804 485,88 

Krátkodobé záväzky      86 841,16 55 393,86 

Bankové úvery a výpomoci 81 110,51   0 

Časové rozlíšenie 1 546 955,34 1 584 532,35 

 
 
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v celých €   

 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2013 

Stav 
k 31.12 2012 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 44,88 1 133,26 

Pohľadávky po lehote splatnosti   9 435,11 11 157,94, 

Pohľadávky spolu 10 878,99 12 291,20 

 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2013 
Stav 

k 31.12 2012 
Záväzky do lehoty splatnosti   28 027,46 24 875,35 

Záväzky s dobou splatnosti  do jedného roka 29 300  

Záväzky s dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 825 166,54 809 251,93 
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b) Za konsolidovaný celok 

5.1. Pohľadávky           

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2013 

Stav 
k 31.12 2012 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   22 453,91 14 626,81 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0 0 

Pohľadávky spolu 22 453,91 14 626,81 

 
 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2013 
Stav 

k 31.12 2012 
Záväzky do lehoty splatnosti   944 323,08 878 032,95 

Záväzky po lehote splatnosti        0        0 

 

6. Hospodársky výsledok v celých eurách  

a) Za materskú účtovnú jednotku               

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Náklady   

50 – Spotrebované nákupy 15 663,47 33 773,80 

51 – Služby 159 456,74 64 217,61 

52 – Osobné náklady 146 515,62 159 414,30 

53 – Služby 56,68 0 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

7 175,30 4 451,94 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

141 938,24 137 850,10 

56 – Finančné náklady 17 211,25 16 656,42 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

121 914,23 120 399,55 

59 – Dane z príjmov 5,03 2,98 

Výnosy   

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

9 524,40 6 611,08 

61 – Zmena stavu 0 0 
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vnútroorganizačných služieb 
62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

319 895,91 289 355,51 

64 – Ostatné výnosy 64 699,22 72 470,79 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

5 390,96 3 584,55 

66 – Finančné výnosy 26,71 45,88 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

220 220,86 173 076,82 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

- 6 281,41 8 377,93 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Skutočnosť  
k 31.12.2012 

Náklady     Spolu Hlavná čin. Podnik čin. Spolu 

50 – Spotrebované nákupy 137 518,11 137 518,11 0 108 910,87 

51 – Služby 183 983,55 183 983,55 0 99 501,28 

52 – Osobné náklady 442 890,53 442 890,53 0 401 857,81 

53 – Služby 341,68 341,68 0 17,00 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

3 255,62 3 255,62 0 4 040,57 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

166 876,51 

 

166 876,51 

 
0 

 

153 056,63 

56 – Finančné náklady  

19 721,27 

 

19 721,27 

0 16 749,42 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

 

14 072,44 

 

14 072,44 

 
0 

 

0 

59 – Dane z príjmov 5,03 

 

5,03 

 

0 2,98 

Výnosy   0  
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60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

69 253,48 69 253,48 0 51 542,13 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

0 0 0 0 

62 – Aktivácia 0 0 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

319 657,11 319 657,11 0 289 355,51 

64 – Ostatné výnosy 93 632,22 93 632,22 0 73 148,44 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

5 390,96 

 

5 390,96 

0  

10 271,67 

66 – Finančné výnosy 26,71 26,71 0 46,88 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

 

457183,37 

 

457183,37 

0  

366 744,92 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

-23 520,89 -23 520,89 0 +6 972,99 

 

7. Ostatné  dôležité informácie   

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2013 obec a rozpočtová organizácia  prijala nasledovné granty a transfery: 

 
P. č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  
1. ÚPSVR  B. Štiavnica 37507 Protipovodňové opatrenia 
2. ÚPSVR B. Štiavnica 515 Osobitný príjemca  
3. Krajský stavebný úrad 1145 Spoločný stavebný úrad 
4. Krajský školský úrad 239954 Školstvo 
5. Obvodný úrad  Žiar n/Hr. 1807 Matrika 
6. ÚPSVR B. Štiavnica 2442 Stravné pre deti v HN 
7. Krajský školský úrad 4513 Dopravné 
8. ÚPSVR B. Štiavnica 448 Školské potreby pre deti v HN 
9. KÚ PCDPK 65 Cestná doprava a poz. komunikácie 
10. Obvodný úrad Žiar n/Hr. 951 Voľby 
11. Obvodný úrad Žiar n/Hr. 406 Evidencia obyvateľstva 
11. Krajský úrad ŽP B. Bystrica 120 Životné prostredie 
12. Ministerstvo dopravy 2180 Údržba miestnych komunikácií  
13. Región OOCR B. Štiavnica 300 Kultúra 
14 BBSK B. Bystrica 450 Kultúra 
15. Ministerstvo financií 1692 Povodne 
16. Ministerstvo kultúry 5000 Publikácia 
17. Ministerstvo kultúry 3139 Kultúrne poukazy 
18. Súkromný podnikateľ 150 Sponzorský dar 



                                                                        14 

19. Ministerstvo kultúry SR 10 500 KT obnova Mýtnice  
20. Ministerstvo dopravy a 

výstavby 
33 350 KT peší chodník v súbehu cesty 

21. EKOPONTIS 4000 KT začíname od základov /KD/ 
 

7.2 Poskytnuté dotácie    

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce:  

Prijímateľ 
dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 
 prostriedkov v € 

Mládež pod 

Sitnom 

Bežné výdavky 800,00 

Nadšenci 

ľadového 

hokeja 

 

Bežné výdavky 

500,00 

OZ Mýto Bežné výdavky 1 350,00 

Mesto B. 

Štiavnica  CVČ 

Bežné výdavky 1 518,48 

Obecný podnik Bežné výdavky 12 496,00 

Spolu:  16 664,48 

 
7.3 Významné investičné akcie v roku 2013 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013:  
a) obec 

- rekonštrukcia materskej školy 82 113 €, 
- projekty 720 € 
- nákup radlice 800 € 
- nákup výpočtovej techniky 987 € 

      - nákup domu 1 000 
- výstavba pešieho chodníka 42 875 € 
- rekonštrukcia Mýtnice + projekty v sume 24 831 € 
- projekty a rekonštrukcie  v sume 8 832 €  

 
Celkovo v roku 2013 obec  preinvestovala  162 158 € . 
 
 
b) ZŠ s MŠ 
 
Základná škola s materskou školou v roku 2013 nerealizovala žiadnu investičnú akciu. 
 
 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
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Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 
         -      rekonštrukcia Mýtnice - KD 

-  realizácia detských ihrísk 
         -      pokračovanie vo výstavbe chodníkov pri cestnej komunikácii 
         -      zateplenie materskej školy 
         -      zateplenie základnej školy 
b) rozpočtová organizácia 
 
 
7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

V Svätom Antone, dňa 28.9.2014  

 

Vypracovala :    Helena Weissová                                          

                          ekonómka obce                                                                                                                               

                                                                                              

                                                                                                                                                                      


